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Duke u bazuar né nenin 24 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, Késhilli Drejtues né
mbledhjen e mbajtur m& 04.11.2024, vendosi qé t& shpall:

KONKURS

Pér ndarjen e bursave universitare pér studentét e studimeve themelore bachelor dhe studimet master t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, pér vitin akademik 2023/2024.

I. Bursa universitare iu ndahet studentéve t€ studimeve bachelor dhe studimeve master.

Té drejté aplikimi pér bursé universitare kané studentét, t& cilét i plotésojné kéto kushte:

1. t€ jené student t€ rregullt t& Universitetit t& Mitrovicés;
2. t& jeng student t& vitit t& dyté e mé lart;
3. t& mos kené vit t& pérséritur t& studimeve;
4. 1¢ kené dhéné t& gjitha provimet e vitit paraprak pérkatés té studimeve né afatin ¢ shtatorit;
5. t& kené notg mesatare t& studimeve mé sé& paku:
o 8.0 (teté piké zero) — pér studentét e studimeve bachelor né Fakultetin e Gjeoshkencave, Fakultetin
e Teknologjis€ Ushqimore dhe Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike;
e 9.00 (nénté pik& zero) — pér studentét e studimeve bachelor né Fakultetin Juridik, Ekonomik dhe
té Edukimit;
e 8.5 (teté piké pes€) — pér studentét e studimeve master né Fakultetin e Gjeoshkencave;
Fakultetin e Teknologjis¢ Ushgimore dhe Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike;
IL. Studentét q& i plotésojné kushtet nga pika I e kétij vendimi duhet t'i paragesin kéto dokumente:
» Déshminé e aplikimit pér bursé ng¢ SMU
> Vértetimi pér statusin e studentit (l&shohet nga Fakulteti)
> Pasqyra e notave (I&shohet nga Fakulteti)
» Deklarata nén betim e nénshkruar.
1T Shuma e mjeteve qé do té ndahet pér bursa universitare caktohet me vendim té veganté té Késhillit
Drejtues.

Studentét bursisté do ta g&zojné kété t& drejté pér vitin akademik 2023/2024.
Afati i aplikimit zgjat prej datés 06.11.2024 deri mé 12.11.2024.
Doré&zimi i dokumentacionit béhet né fakultetet pérkatése.

Shkarkoni Fletéparaqitjen nga raporti i aplikimit né SMU
Shkarkoni deklaratén né betim
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